2022 年 7 月 25 日

各    位

                 会 社 名  株式会社 不 二 家

                  代表者名  代表取締役社長  河村 宣行

（コード番号 2211  東証プライム）

                                               問合せ先 常務執行役員総務人事本部長 佐野 正樹

（TEL． 03－5978－8100）

                 当社の親会社 山崎製パン株式会社

                                    代表者名   代表取締役社長  飯島 延浩

                           （コード番号 2212  東証プライム）

2022 年 12 月期第２四半期連結累計期間業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

2022 年２月 14 日に公表しました、2022 年 12 月期第２四半期連結累計期間（2022 年１月１日～2022
年６月 30 日）の業績予想値と実績値との差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．2022 年 12 月期第２四半期連結累計期間業績予想値と実績値の差異

                               （単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） ４７,０００ １,９００ ２,２００ １,０００ ３８円８０銭

実 績 値 （Ｂ） ４８,５９９ ２,１６０ ２,７７９ １,５１４ ５８円７６銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） １,５９９ ２６０ ５７９ ５１４ －

増 減 率（％） ３.４ １３．７ ２６．３ ５１．５ －

（ご参考）前第２四半期実績

（2021 年 12 月期第２四半期）
５０,２０８ １,６２１ ２,１５６  ８６６ ３３円６２銭

２．差異の理由

売上高については、洋菓子事業、製菓事業ともに好調に推移し、前回予想を上回ることができまし

た。利益面につきましても、売上高の増加に加え、持分法適用関連会社の好調な業績もあり前回発表

予想を上回る結果となりました。
また、通期業績予想につきましては、想定を超える原材料及びエネルギー価格の高騰が懸念される

など、先行き不透明であることから、業績予想を据え置いております。
詳細につきましては。本日公表しております「2022 年 12 月期第 2 四半期決算短信〔日本基準〕（連

結）」をご参照ください。

以 上